
Ordem Nome Nota parcial

1 CLEYTON MARCIO DE ALMEIDA 27.50

2 JONICE QUEIROZ TAPAJOS 25.40

ANEXO

Guarnição: CUIABÁ - MT

Área: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 02 - STT

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida

pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de Aragarças - GO, no uso de

suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 05-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, regulador do processo seletivo visando o

Estágio Básico de Sargento Temporário em 2020 (EBST - 2020), RESOLVE:

1. DIVULGAR, em anexo, a Validação das Inscrições e Resultado Preliminar da Pontuação Inicial,

contendo o deferimento das inscrições, bem como a relação em ordem de classificação por área, dos

candidatos que participaram da IE/1ª Etapa.

     2. REITERAR que

a. este resultado se refere aos dados inseridos no formulário preenchido pelo candidato (responsável) no

momento da inscrição, conforme alínea b. do subitem 6.6. do Aviso; e

b. esta pontuação poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste

Comunicado, ou seja, os dias 18 e 19 de julho de 2019, desde que obedecido o constante do item 12. DOS

RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 17 de julho de 2019.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

General de Brigada RAMON MARÇAL DA SILVA

Comandante da 9ª Região Militar



3 MARILIA GABRIELE DE OLIVEIRA 25.00

4 LEDIANO PRADO DE ARRUDA 23.00

5 MARCOS RODRIGUES DA SILVA 22.00

6 RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS 18.80

7 ITALO LUDGERO JACOB MENDES DOS SANTOS 18.50

8 LUANA BISPO SOUZA 17.60

9 GISELA DE OLIVEIRA SANTOS VARGAS 17.50

10 LUCIANE APARECIDA DE CAMPOS SANTANA 15.50

11 ANA LUIZA ALMEIDA CARNEIRO 15.50

12 JOSUÉ BOSCO MENEZES FILHO 15.00

13 PAULO OLIVEIRA DA SILVA 15.00

14 LAIANE DA SILVA MIRANDA GONÇALVES 14.90

15 MATHEUS HEBER AZEVEDO DA CRUZ 13.80

16 MICHELE PLAUTZ 10.10

17 CHRISTIAN MATHEUS DA ROSA DEON 9.50

18 MAXILENE PAULA DA SILVA DOURADO 9.30

19 WASHINGTON RICARDO DE ARAUJO BENTO 8.80

20 WELINGTON MORAIS SILVA 8.50

21 EDIRLEY LEITE FERREIRA 8.00

22 EMANOEL BRITO DOS ANJOS TEIXEIRA 7.80

23 JOSIENE PONTES DA SILVA BIAVATTI 7.80

24 LEANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 7.10

25 NICÓLLY LUZIA BARBOSA MOREIRA 6.50

26 ROSIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 6.10

27 RICHARDSON PETTHERSSON DE OLIVEIRA SILVA 5.00

28 PHILIPPE LOPES DE SOUSA 5.00

29 ALYSON MACIEL RODOLFO 4.50

30 ANDERSON PEREIRA DA COSTA 3.50

31 FERNANDA  RODRIGUES GUIMARÃES 2.70

32 PEDRO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 2.50

33 FAGNER DOS SANTOS LARA 2.50

34 THAIS CAROLINE GARCIA MONTEIRO 2.50

35 RENATA MESQUITA DE ANDRADE MOREIRA 2.50

36 OSCAR LOPES RABELO NETO 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 JOAQUIM MARCELO DE SOUZA 31.80

2 ANEILTON RUFINO DA SILVA 18.50

3 FLAVIO PENHA DAS NEVES 14.90

4 ISABELA SILVEIRA MELLO 8.40

5 NEWTON ERRINSON SILVA BENITES 8.00

6 MARCIO VINÍCIUS SALOMÃO DANTAS 6.50

7 RODRIGO RICHARDSON BARROS LIMA 2.70

8 DANIEL TEIXEIRA XAVIER DE CAMPOS 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 VINICIUS RODRIGUES FERNANDES 16.50

2 LUCAS MARQUES DE SOUZA 15.00

Área: TÉCNICO EM AGRIMENSURA

Área: TÉCNICO EM CONTABILIDADE



3 KELLY SANTOS PINHEIRO ALVES 13.00

4 FLÁVIA DE SOUZA VALENTIM 12.00

5 RENATA SOUSA REGO 10.50

6 KLEYTON BASTOS DE OLIVEIRA 8.10

7 PATRÍCIA NASCIMENTO TORRES NUNES 6.50

8 JEICIELLY MAXIMIANO RODRIGUES VELTER 6.10

Ordem Nome Nota parcial

1 WANDER PAULO DE ROMERO SANTANA 25.60

2 STALLONE JANDRIEL DE OLIVEIRA 15.30

3 JOÃO PAULO DE GODOY VELASCO 13.50

4 RODRIGO LUIZ DE SOUZA SILVA 12.00

5 ALEX SANDER ORTIZ CORREA 8.50

6 BRUNO ALEXANDRE CHIMENES 6.50

Ordem Nome Nota parcial

1 WALMORY JOSE CARVALHO COSTA 39.30

2 MARYANNA VIEGAS MUNIZ DE CAMPOS 31.00

3 MARIA ILCE ROCHA 22.80

4 RICARDO FERREIRA LOPES DIAS DA SILVA JUNIOR 21.60

5 CARLOS EDUARDO SILVA SOUSA 20.70

6 SAMARA DE FREITAS ALMEIDA 20.50

7 LUCIANO COZENDEY DA SILVA 18.50

8 GLAUCE ALICE VILELA DE SOUZA 17.70

9 LAURA LAIS DA COSTA SIQUEIRA 16.50

10 NATÁLIA TAVEIRA VELASQUES 16.50

11 GABRIEL ENRIQUE RIBEIRO 16.10

12 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA 14.90

13 FIAMI PEREIRA DE OLIVEIRA 14.00

14 SUELEN ROJAS 13.60

15 RENATA JESSICA DA SILVA ABREU 13.20

16 MARGARETH DA SILVA PLAQUI 13.10

17 IZABELLA CRISTINA RODRIGUES 12.80

18 DULCIRCLEY FERREIRA DE SOUZA 12.50

19 PAMELLA MARTINS DE MACEDO 11.50

20 LUÍS HENRIQUE 10.50

21 CLARICE CONCEIÇÃO BEZERRA MELO 10.50

22 EDINEIDE LEMES  DUARTE  DE  OLIVEIRA 10.10

23 KARLOS ALVES DA COSTA 9.50

24 MAÍRA CRISTINA DA SILVA 8.70

25 ARIANY RODRIGUES PIOVEZAN 8.50

26 LEONILDO JOSE GUILHERME 8.00

27 ADRIANA CRISTINA PIMENTA 7.60

28 JAKELINE ALVES VIEIRA 7.30

29 IZAINA MARTINS DA ROCHA NEVES 7.10

30 RUBENS BALDUINO 6.80

31 AMINA DE SOUSA BALIEIRO 6.50

32 ALINE REGINA GOMES ANTONIASSI 6.50

Área: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Área: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES



33 JANINE PAULA DA SILVA 6.50

34 RAYSSA LUANA FERREIRA VELASCO 5.60

35 LETICIA BARBOSA LEITE 5.10

36 FERNANDA REGINA VIANA DE OLIVEIRA 5.00

37 NATALIA DA SILVA SOUSA 5.00

38 ÉRIKA PLACÍDIO DE MÉLO 4.60

39 KENIA FRANCISCO PEREIRA DE MATOS 4.50

40 JULIETTE ALINE SANTOS RODRIGUES 3.50

41 HEDVÂNIA TELES BLAUT 3.10

42 MARCELO CATARINO DE AQUINO 3.00

43 ARIANY CAROLINA MOTTA 3.00

44 JOSIANE SILVA ALVES 3.00

45 VITÓRIA DA PIEVE BERTAZO 2.80

46 PATRICIA PEREIRA RAMOS 2.70

47 KELVIA BORGES DOS SANTOS COSTA 2.70

48 NICOLAS SANTIAGO SOARES FERREIRA 2.50

49 ALAN DE PAULA SANTOS 2.50

50 GLEICE KELLY ALBUQUERQUE LEITE PENHA 2.50

51 JONATHAN BENIDITO FERREIRA GOMNES 2.50

52 JUÇARA BELO DA SILVA 2.50

53 ISMAEL 2.50

54 SEBASTIAO MARCELO PEREIRA 2.50

55 MARIA AUXILIADORA PEREIRA DE ALMEIDA 2.50

56 EURICLES DE ALMEIDA SALES 2.50

57 ELIANE SILE JUSTINIANO 2.50

58 KEZIA PEREIRA RODRIGUES 2.50

59 ELISANDRA BORGES PRUDENTE 2.50

60 ODIL MOURA NEVES DE ANUNCIAÇÃO 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 GILBERTO DOS SANTOS VILALVA 29.50

2 DANILO ALVES PEREIRA 27.10

3 LUCIANO OLIVEIRA DE SOUSA 24.80

4 ALEXANDRE PARENTE CHERIN 24.50

5 CLEYTON DA SILVA LAGE 23.10

6 JWEYMES WILLIAN ALVES 21.10

7 LUCIANA FRANÇA MENDES DOS REIS 19.30

8 HERCULES SANTOS DA SILVA 16.80

9 EVERTON LUIZ MELO 14.80

10 ALEXANDRE FERREIRA ALENCAR 11.80

11 JANDER ALVES LEITE 10.50

12 JULIANO DA SILVA SANTOS 8.80

13 VALTEMIR CASTANHEIRA FARIA JUNIOR 8.50

14 ALVARO ROSSI DE ASSIS 8.50

15 MATEUS DA SILVA MORAES 8.00

16 THIAGO LEMES DO NASCIMENTO 8.00

17 JEAN CARLOS SOARES DE MORAES 7.00

18 GABRIEL DE SOUSA SILVA 5.50

19 WAGNER CONCEIÇÃO DOS SANTOS 5.00

20 BRENO GIBSON SILVA 5.00

Área: TÉCNICO EM INFORMÁTICA



21 TONI RONISON DE MORA ESCOBAR 5.00

22 JACIARA SILVA DOS SANTOS 4.60

23 ALEXSANDRA MACIEL PEREIRA 4.50

24 VITORIA ANELYZA RODRIGUES SOARES 4.50

25 ALEXANDRE SALES SOUZA COUTO 4.30

26 JEFFERSON LUIZ DA SILVA ASSUNCAO 3.80

27 MERYANE FERNANDES MACHADO 3.50

28 VITOR MENEZES BERTOLO 3.50

29 WANDERSON WILAMIS DE MOURA SILVA 3.50

30 ABEL SANTIAGO MATTIAZZI 3.30

31 WENDER MARQUES OLIVEIRA SILVA 2.50

32 LEANDRO SCHMITZ ARAÚJO 2.50

33 IAN CHRISTOFER FERNANDES FERNANDO 2.50

34 VICTOR HUGO RESENDE DE SOUZA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 ALEIXO MARCELO DE CAMPOS NETO 9.50

2 EMERSON DOS SANTOS SOARES 8.80

3 MARCIO ZANELLA FILHO 8.50

4 ANDRE LUIS GOMES ARAUJO 2.50

5 CELSO ROGER LIMA BARBOSA 2.50

Ordem Nome Nota parcial

1 DIOGO DA CRUZ SILVA 24.50

2 LENO CEZAR LUDTKE SCHWANZ 14.10

3 MARCIONEI MOURA RODRIGUES 13.30

4 WATSON LUIZ DA SILVA 10.50

5 GESENILTON FIGUEIREDO NELO 7.50

6 KARINA CRISTIANE PIRES DE ASSIS 7.00

7 LUCAS GARCIA SARTO DE SOUZA 5.90

8 LOYHANNE SANABRIA CARDOZO 2.50

9 ALIF BARROS GONÇALVES 2.50

Área: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA

Área: TÉCNICO EM MECÂNICA


